住房和城乡建设部办公厅关于组织申报
第三批装配式建筑生产基地的通知
各省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市住房和城乡建设（管）委，新疆生产建设兵团住房和城乡建设局：

　　为贯彻落实党中央、国务院决策部署，大力推广装配式建筑，我部决定开展第三批装配式建筑生产基地（以下简称生产基地）认定工作，现将有关事项通知如下：
　　一、申报条件
　　（一）具有独立法人资格。
　　（二）具有较强的装配式建筑产业能力，对区域装配式建筑发展具有示范引领作用。设计、施工、部品部件生产类企业累计参建或产品应用的装配式建筑工程项目不少于30万平方米，装备制造类企业成套生产线年投产不少于10条（或年生产不少于12条），科技研发类企业主持不少于5项省部级以上装配式建筑相关科研项目。
　　（三）具有先进成熟的装配式建筑技术体系。设计类企业应成熟应用建筑信息模型（BIM）技术进行装配式建筑正向设计，部品部件生产类企业应具备智能自动化生产能力和部品部件数据库，施工类企业应具备成熟的工艺工法和相应的施工技术水平。
　　（四）具有较高的标准化水平，在推进标准化设计和生产方面有具体实践。
　　（五）具有完善的现代企业管理制度和产品质量控制体系，市场信誉良好，近三年未发生较大及以上生产安全事故。
　　二、申报及评审要求
　　（一）申报主体填写《装配式建筑生产基地申请表》（附件1）和《装配式建筑生产基地申报书》（附件2），并将企业营业执照、资质证书等相关材料一并报当地省级住房和城乡建设主管部门。
　　（二）省级住房和城乡建设主管部门按照《装配式建筑产业基地管理办法》有关要求，组织专家评审推荐。
　　三、复核及认定要求
　　（一）省级住房和城乡建设主管部门向我部提交生产基地推荐名单及相关材料（推荐名额分配见附件3）。推荐材料包括：省级住房和城乡建设主管部门推荐函、省级住房和城乡建设主管部门盖章后的申请表、专家评审意见、申报书、其他相关材料等（A4纸打印）。
　　（二）我部将组织专家和有关单位对推荐的生产基地进行复核，必要时进行现场核查，复核通过的生产基地名单经住房和城乡建设部认定后公布。
　　四、监督管理
　　（一）生产基地的建设周期为5年，省级住房和城乡建设主管部门应加强对本地区生产基地的监督指导。
　　（二）我部将对认定的生产基地进行复核、评估，对未完成工作目标和主要任务的，责令限期改正，在规定整改期间内仍不能达到要求的，撤销生产基地认定。
　　五、其他要求
　　（一）各省级住房和城乡建设主管部门对本地区前两批已获认定的生产基地建设情况进行评估，形成评估报告，内容包括：生产基地自查报告、对生产基地的日常监管情况、生产基地建设任务完成情况等。
　　（二）请各省级住房和城乡建设主管部门于2022年7月15日前（以邮戳时间为准）将生产基地推荐材料和评估报告（纸质版1份，电子版刻录光盘1份）寄送我部标准定额司，逾期不予受理。
　　联系方式：北京市海淀区三里河路9号，住房和城乡建设部标准定额司装配式建筑与墙材革新处，邮编：100835，联系电话：010-58934561。
　　附件：1.装配式建筑生产基地申请表
　　　　　2.装配式建筑生产基地申报书
　　　　　3.各省申报名额分配表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住房和城乡建设部办公厅
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2022年5月18日